[image: C:\Документооборот\Документы\Эмблема.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
[bookmark: _GoBack] ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.01.2016
	№ 44

	с. Александровское

	Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы в Александровском сельском поселении на                       2016-2018 гг.

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, со статьей 9 Закона Томской области от 07.06.2013г. №116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области», пунктом 6 Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043годы, утвержденной постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013г. №597А, приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 26.05.2014г.№17
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы в Александровском сельском поселении на 2016-2018гг. согласно приложению 1 к настоящему постановлению в составе:
	1.Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014 - 2043 годы;
	2.Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана на 2016-2018гг, реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы;
	3.Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в 2016-2018гг., включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы;
	4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018гг. Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы;
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Александровского сельского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А. Герцена.

	            Глава поселения
	            Д.В. Пьянков

Разослать: в дело Костиной Н.С., Администрации Александровского района, Фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов томской области»

_____Microsoft_Office_Excel_97-20031.xls
форма 1

																																						Приложение
к постановлению администрации Александровского сельского поселения № _________от ______________

		Краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		№ п/п		Адрес МКД		Год				Вид последнего капитального ремонта     1)		Материал стен  2)		Количество этажей		Количество подъездов		Общая площадь МКД, всего		Площадь помещений МКД								Количество жителей, зарегистрированных в
МКД на дату утверждения краткосрочного
плана		Стоимость капитального ремонта												Удельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД		Предельная стоимость капитального ремонта
1 кв. м общей площади помещений МКД		Плановая дата завершения работ		Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома   3)

						ввода в эксплуатацию		завершение последнего капитального ремонта												всего		в том числе нежилых помещений		в том числе жилых помещений		из них жилых помещений, находящихся в собственности граждан				всего		в том числе

																																за счет средств Фонда		за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации		за счет средств местного бюджета		за счет средств собственников
помещений в МКД		за счет других не запрещенных законом источников

																		кв. м		кв. м		кв. м		кв. м		кв. м		чел.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб./кв. м		руб./кв. м

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14		15		16		17		18		19		20		21		22		23		24

		Итого по Александровскому сельскому поселению				Х		Х		Х		Х		Х		Х		531.40		489.40		0.00		489.40		438.50		33		1,377,658.07		0.00		0.00		0.00		1,377,658.07		0.00		Х		Х		Х		Х

		2016 год				Х		Х		Х		Х		Х		Х		531.40		489.40		0.00		489.40		438.50		33		1,377,658.07		0.00		0.00		0.00		1,377,658.07		0.00		Х		Х		Х		Х

		1		с. Александровское, ул. Толпарова, д. 25а		1977						Д		2		2		531.40		489.40		0.00		489.40		438.50		33		1,377,658.07		0.00		0.00		0.00		1,377,658.07		0.00		2,814.99		7,539.00		12.2016		1

		2017 год				Х		Х		Х		Х		Х		Х		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		Х		Х		Х		Х

		2018 год				Х		Х		Х		Х		Х		Х		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		Х		Х		Х		Х

форма 2

		2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		№ п/п		Наименование муниципального образования		Общая площадь МКД, всего		Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана		Количество МКД										Стоимость капитального ремонта

										I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		всего

						кв.м		чел.		ед.		ед.		ед.		ед.		ед.		руб.		руб.		руб.		руб.		руб.

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12		13		14

		Итого по Александровскому сельскому поселению				531.40		33		0		0		0		1		1		0		0		0		1,377,658.07		1,377,658.07

		2016 год				531.40		33		0		0		0		1		1		0.00		0.00		0.00		1,377,658.07		1,377,658.07

		1		с. Александровское, ул. Толпарова, д. 25а		531.40		33		0		0		0		1		1		0.00		0.00		0.00		1,377,658.07		1,377,658.07

		2016 год				0.00		0		0		0		0		0		0		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

		2016 год				0.00		0		0		0		0		0		0		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

форма 3

		3. Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		№ п/п		Адрес МКД				Стоимость капитального ремонта, всего		Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации4)																																																				Виды работ, установленные ст. 10 Закона Томской области
от 07.06.2013 № 116-ОЗ4)

										ремонт внутридомовых инженерных систем																								ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт						ремонт крыши						ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме				ремонт фасада						ремонт фундамента						утепление  фасадов						переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу						устройство выходов на кровлю		установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов

										электроснабжения				теплоснабжения				газоснабжения				холодного водоснабжения				горячего водоснабжения				водоотведения

								руб.		руб.				руб.				руб.				руб.				руб.				руб.				ед.		руб.				кв. м		руб				кв. м		руб.		кв. м		руб.				куб. м		руб.				кв. м		руб.				кв. м		руб.				руб.		руб.

		1		2				3		4				5				6				7				8				9				10		11				12		13				14		15		16		17				18		19				20		21				22		23				24		25

		Итого по Александровскому сельскому поселению						1,377,658.07		0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0		0.00				345.41		1,377,658.07				0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00

		2016 год						1,377,658.07		0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0		0.00				345.41		1,377,658.07				0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00

		1		с. Александровское, ул. Толпарова, д. 25а		СМР		1,377,658.07		0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0		0.00				345.41		1,377,658.07		**		0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00

		2017 год						0.00		0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00

		2018 год						0.00		0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0.00				0		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00		0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00				0.00		0.00

Форма 4

		4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации  в 2016-2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

		№
п/п		Адрес МКД		Площадь помещений МКД, кв. м		Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем		Вид работы (услуги) по капитальному ремонту		Стоимость работы (услуги), руб.		Удельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м		Предельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м

		1		2		3		4		5		6		7		8

		Итого по Александровскому сельскому поселению				489.40						1,377,658.07

		2016 год				489.40						1,377,658.07

		1		с. Александровское, ул. Толпарова, д. 25а		489.40		крыша		Итого		1,377,658.07		2,814.99		7,539.00

		5								ремонт		1,348,793.88		2,756.01		7,381.00

		6								строительный контроль		28,864.19		58.98		158.00

		2017 год				0.00						0.00

		2018 год				0.00						0.00

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d

image2.emf

_____Microsoft_Office_Excel______________________1.xlsm
Лист1

image3.emf
№

п/п

Адрес МКД

Площадь

помещений

МКД, кв. м

Вид элемента строительных

конструкций, оборудования,

инженерных систем

Вид работы (услуги) по капитальному ремонту

Стоимость работы

(услуги), руб.

Удельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

Предельная

стоимость

работы

(услуги),

руб./кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8

489,40

1 377 658,07

489,40 1 377 658,07

Итого 1 377 658,07 2 814,99 7 539,00

ремонт 1 348 793,88 2 756,01 7 381,00

строительный контроль 28 864,19 58,98 158,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2016 год

2018 год

Итого по Александровскому сельскому

поселению

2017 год

4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации  в 2016-2018 гг. региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

с. Александровское, ул. Толпарова,

д. 25а

489,40 крыша 1